REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr._])3 prot. Kaméz, mé &.03.2022

VENDIM

Nr. € Date 27/03-2022
MBI

«NJiE NDRYSHIM NE VKB NR 137 DATE 22.12.2021 “PER SISTEMIN E TAKSAVE
DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE KAMEZ”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 27.07.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.84 Dat€ 26.07.2022,

mbéshtetur né gérmén "2, t&€ nenit 54 t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015, "Pér
Vetégeverisjen Vendore"; Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore, Ligjin
nr. 9632 "Pér Sistemin e Taksave Vendore" i ndryshuar; VKM-né nr. 132, daté 07.03.2018
“Pgr metodologjing pér pércaktimin e vlerds sé taksueshme t& pasuris€ s€ paluajtshme
“ndértesa”...., i ndryshuar; Udhézimin e Ministrit t¢ Financave nr. 32, daté 31.12.2013 "Pér
Tatimin e Thjeshtuar mbi Fitimin e biznesit t& voggl", i ndryshuar; Ligjin nr.8438, daté
28.12.1998 Pér Tatimin mbi t& Ardhurat” i ndryshuar; Ligjin nr.9920, dat&¢ 19.05.2008 “Pér
Procedurat Tatimore n& Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar; Udhézimin nr. 24 daté
02.09.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; Ligjin nr. 9723,
daté 03.05.2007 “Pér qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar; Ligjin nr.10081, dat&
23.02.2009 “Pér Ligencat, Autorizimet dhe Lejet né Republikén e Shipéris€”, i ndryshuar;
Ligjin nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t&€ Republikés s& Shqip€ris€”, i
ndryshuar; Ligjin Nr. 115/2014 "Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipéris€"; Ligjin nr.107/2014 daté 31.07.2014, “Pér
Planifikimin e Territorit” i ndryshuar; VKM nr.408 dat& 13.05.2015, “Pér Miratimin e
Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit” i ndryshuar; Ligjin nr. 9482 daté¢ 03.04.2006 “Pér
Legalizimin Urbanizimin dhe Integrimin e Ndértimeve pa Leje”, i ndryshuar; Ligjin
nr.10465, daté 29.09.2011 “Pér Shérbimin Veterinar n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar; Ligjin 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”; Ligjin
nr.9385, date 04.05.2005 “Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”, i ndryshuar; Ligjin
nr. 9693, daté19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar; Ligjin10279 daté 20.05.2010
“Pgr Kundravajtjet Administrative”; Ligjin nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit; Ligjin
nr. 10 433, daté 16.6.2011 "Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé"; Ligjin nr. 9774,
daté 12.07.2007 “Pér administrimin dhe vlerésimin e zhurmé&s n& mjedis”, i ndryshuar si dhe
Relacionin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit;
Késhilli Bashkiak Kaméz”;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

VENDOSI:

1. Té& miratohen ndryshimet né V.K.B nr. 137 daté 22.12.2021 “Pér Sistemin e
Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashking Kaméz ”, si vijon:

Pika C.11.1. “TARIFA E SHQYRTIMIT TE KERKESES PER LEJE PUNIMESH”,

Ishte:
e “ - - Tarifa
Nr. | Kategorité dhe nén/kategorité Njésia (Leké/leje)
L Pér leje zhvillimi, Leke
a- Pér objekte banimi deri né 250 m? Leké 10.000
b Pér objekte shérbimi dhe banimi mbi Leké 20.000
250 m?
2- Deklaratg Paraprake
a Deklaraté paraprake pér banim Leké 30.000
b Deklaraté paraprake pér shérbim Leké 50.000
3 Pér leje ndértimi, leje infrastrukture (pér Y 1% e vilerés s€
' t& gjitha llojet e lejeve t& ndértimit). ° investimit
2- Deklaraté Paraprake
a Deklaraté paraprake pér banim Leke 30.000
Béhet;
. . . Tari ]
Nr Kategorité dhe nénkategorité Njésia (I?;f;/leje)
1, Pér leje zhvillimi, Leké
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a- Pér objekte banimi deri né 250 m? Leké 10.000
b P&r objekte shé&rbimi dhe banimi mbi Leké 20.000
250 m?
2- Deklaraté Paraprake
a Deklaraté paraprake pér banim Leké 0
b Deklaraté paraprake p&r shérbim Leke 50.000
.. . . . '. N B t e
Pner leje ndértimi.,leje infrastrukture .(‘per 1% & vleiEs oG8
Bs te gjitha | % . ..
. . T mvestimit
llojet e lejeve t& ndértimit).
2- Deklaratg Paraprake
a Deklaraté paraprake pér banim Leké 30.000

2. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

Adresa: Bulevardi NENE TEREZA, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: keshilli,bashkiak@kamza.qov.al, web: wwiv.kamza.gov.al




